UBND TỈNH KON TUM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB

V/v triển khai công tác thông tin, tuyên

truyền 10 sự kiện nổi bật năm 2023 của

tỉnh Kon Tum

           Kon Tum, ngày      tháng      năm

                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trực thuộc tỉnh;

- Các cơ quan báo chí tỉnh;

- Hội Nhà báo;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh;

- Các tổ chức chính trị -xã hội tỉnh;

- UBND cấp huyện; UBND cấp xã;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông

các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1353/KH-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2023 về tổ

chức bình chọn và công bố 10 sự kiện nổi bật của tỉnh Kon Tum năm 2023; văn bản

số 256/UBND-KGVX ngày 23/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về công

bố 10 sự kiện nổi bật của tỉnh Kon Tum năm 2023.

Đây là năm có nhiều hoạt động ý nghĩa trong đối ngoại, nhiều sự kiện quan

trọng đánh dấu kết quả phấn đấu của tỉnh trong năm, Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ Thông cáo báo chí và video 10 sự

kiện nổi bật của tỉnh năm 2023 (đính kèm ) tổ chức triển khai tuyên truyền trên các

phương tiện truyền thông quản lý như sau:

1. Tuyên truyền trên hệ thống cơ quan báo chí tỉnh: Báo Kon Tum; Đài Phát

thanh – Truyền hình tỉnh; Tạp chí Văn nghệ tỉnh tổ chức tuyên truyền trên tất cả

phương tiện truyền thông của đơn vị về 10 sự kiện nổi bật của tỉnh năm 2023. Đối

với Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh lưu ý sắp xếp đưa video 10 sự kiện nổi bật

năm 2023 của tỉnh phát trong dịp tết nguyên đán.

2.  Các cơ quan báo chí có phóng viên thường trú, đăng ký hoạt động trên địa

bàn tỉnh phối hợp hỗ trợ thông tin tuyên truyền trên các kênh truyền thông của cơ

quan báo. Theo đó, Thông cáo báo chí và video 10 sự kiện nổi bật năm 2023 đã được

2

Sở TT&TT đăng trên Trang thông tin điện tử của Sở tại địa chỉ

https://stttt.kontum.gov.vn/ và link video https://www.youtube.com/watch?v=7h-

E3vABkXk.

3. Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử; trang thông tin điện tử; fanpage;

zalo: các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tuyên truyền trên trang thông tin điện

tử, đồng thời phổ biến tới công chức, viên chức, người lao động chia sẻ video 10 sự

kiện nổi bật của tỉnh trên mạng xã hội nhằm lan tỏa rộng rãi đến người dân các sự

kiện nổi bật trong năm; Lồng ghép thông tin, tuyên truyền video 10 sự kiện nổi bật

năm 2023 trong các sự kiện, chương trình của các ngành, địa phương.

4. Tuyên truyền trên Cụm thông tin điện tử công cộng: Đồn Biên phòng cửa

khẩu Quốc tế Bờ Y; UBND các huyện, thành phố quản lý, vận hành các cụm thông

tin điện tử công cộng triển khai phát video 10 sự kiện nổi bật năm 2023 vào khung

giờ phù hợp và tăng tần suất phát vào dịp tết.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ

chức triển khai tuyên truyền đậm nét từ nay đến hết Tết nguyên đán Giáp Thìn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm CNTT-TT (t/h);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

 GIÁM ĐỐC

Trần Văn Thu

https://stttt.kontum.gov.vn/
https://www.youtube.com/watch?v=7h-E3vABkXk
https://www.youtube.com/watch?v=7h-E3vABkXk

		2024-01-30T16:14:46+0700

		2024-01-30T16:53:47+0700

		2024-01-30T17:02:12+0700

		2024-01-30T17:02:12+0700

		2024-01-30T17:02:12+0700

		2024-01-30T17:02:12+0700

		2024-01-30T17:02:12+0700